MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

Setor de Extensão
 Rua Érico Veríssimo, 317 - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136343910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 033/2024
Dispõe sobre Edital para proposição de Projetos de Extensão com fomento

RESULTADO PRELIMINAR

1. O Diretor Geral do Instituto Federalde Minas Gerais  Campus Santa Luzia torna público o resultado
preliminar do Edital Nº 033/2024, conforme tabela abaixo.

TÍTULO COORDENADOR NOTA

Aprendendo no território: relações entre arquitetura, igreja e
comunidade Raquel Manna Juliao 100,00

Associação Atlética Acadêmica Carla da Silva Bastos
Pecanha 100,00

Cineclube_IFMG Santa Luzia Simone Cortezao
Freire 100,00

English Club: Speaking Skills Lilian Maria dos
Santos Carneiro 100,00

Iniciação à Cerâmica: O barro como princípio criativo Mariana Dias Gois 100,00

Planejamento urbano e redução de riscos de desastres: subsídios para
uma atuação integrada no município de Santa Luzia Simone Parrela Tostes 100,00

Preservação do Patrimônio Cultural de Santa Luzia: Capacitação,
Inventário e Desenvolvimento local

Fernanda Fonseca de
Melo Coelho 100,00

Projeto de Extensão: "Verdejando Horizontes - Educação Ambiental e
Paisagismo Comunitário"

Neimar de Freitas
Duarte 100,00

Se Joga! Futsal Feminino no IFMG Santa Luzia Nara Nilia Marques
Nogueira 100,00

Saneamento em Foco: Ações sobre Reuso de Águas Cinzas na
Ocupação Esperança, Região da Izidora, Belo Horizonte – MG.

Veronica Bernardes
de Souza Leo 97,50

2. Em razão de disponibilidade orçamentária, informamos que os 10 projetos submetidos serão contemplados
com fomento institucional.

3. As bolsas estudantis disponíveis, serão distribuídas entre os projetos em reunião posterior com os
cooredenadores.

Santa Luzia, 11 de setembro de 2024.

Resultado Preliminar de Edital 2036358         SEI 23716.001206/2024-71 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus
Santa Luzia, em 11/09/2024, às 19:05, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2036358 e o código CRC DF63CF8B.

23716.001206/2024-71 2036358v1

Resultado Preliminar de Edital 2036358         SEI 23716.001206/2024-71 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2036358